CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº ___________, DE 2015

Requer realização de audiência pública objetivando

debater a regulação da terceirização pela

Administração Pública.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais e ouvido o Plenário, requeiro a V.Exª. a

realização de audiência pública com o tema “Regulação da Terceirização pela

Administração Pública”, com a presença dos seguintes participantes: (a)

representante do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG) que

possa debater a Instrução Normativa nº2, de 30 de abril de 2008, que regula no

âmbito do Poder Executivo a contratação de serviços terceirizados; (b)

representante do Ministério Público do Trabalho (MPT), na área de atuação do MPT

contra fraudes nas relações de emprego, que possa debater as experiência de

atuação do parquet e a cartilha de recomendações desse órgão sobre terceirização;

(c) o representante administrativo do Conselho Nacional de Justiça (CNJ) que possa

ilustrar a contratação de serviços terceirizados naquela órgão; (d) o representante

da Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil (CTB) e (e) eventualmente

outros.

  Sala das Comissões, em

DEPUTADA LUIZA ERUNDINA

PSB/SP